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Statyny mogą przedłużać życie chorym na
raka jelita grubego

Przyjmowanie statyn przed lub po zdiagnozowaniu raka jelita grubego ma związek
z niższym ryzykiem przedwczesnego zgonu zarówno z powodu raka, jak i z innych przyczyn
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– informuje pismo „Cancer Medicine”.

Rak jelita grubego (CRC) to nowotwór, który zajmuje trzecie miejsce pod względem częstości
występowania i drugie pod względem liczby zgonów. W roku 2018 odnotowano ponad 1,8 miliona
nowych przypadków i 881 tys. zgonów.

Chiński zespół ze Zhejiang University Medical School dokonał metaanalizy 14 badań, obejmujących
130 994 osoby z rakiem jelita grubego. Przyjmowanie statyn przed rozpoznaniem nowotworu wiązało
się z niższym o 15 proc. ryzykiem zgonu z różnych przyczyn, a w przypadku zgonu związanego
z samym rakiem ryzyko było niższe o 18 proc. Dla osób, które zaczęły przyjmować satyny po
postawieniu rozpoznania, ryzyko było niższe odpowiednio o 14 oraz o 21 proc.

Biorąc pod uwagę niski koszt oraz szerokie stosowanie statyn na całym świece, autorzy badań mają
nadzieję, że uzyskane wyniki przyczynią się do lepszego leczenia wspomagającego raka jelita
grubego.
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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Za mało siedzenia także może szkodzić
Od lat lekarze i naukowcy powtarzają, że należy mniej siedzieć i więcej się ruszać.

Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili,
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najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
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terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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